LEI Nº 420/03, DE 31 DE JANEIRO DE 2003

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE CARGOS DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO JUNTO AO QUADRO DO MAGISTÉRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDSON LUIZ GARCIA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - Ficam criados junto ao Quadro do Magistério da Prefeitura Municipal de Ubarana, os cargos de provimento em Comissão da Classe de Apoio Técnico-Administrativo, constantes do Anexo I que é parte integrante desta Lei.

Artigo 2º - A escala de vencimentos e a carga horária dos cargos criados na forma do artigo 1º desta Lei são os constantes do Anexo I que é parte integrante desta Lei.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 31 de janeiro de 2003

EDSON LUIZ GARCIA

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

MARIO SÉRGIO R. OLIVEIRA

Secretário
ANEXO I – ARTIGO 1 – LEI Nº 420/2003

ESCALA DE VENCIMENTOS 5

CLASSE DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
	TABELA I – QUARENTA HORAS SEMANAIS

	DENOMINAÇÃO

	VENCIMENTOS

	REFERENCIA
	GRAU A
	GRAU B
	GRAU C
	GRAU D
	GRAU E
	GRAU F

	DIRETOR DE ESCOLA
	CM-18
	1.380,32
	1.399,44
	1.469,41
	1.542,88
	1.620,03
	1.701,03

	VICE-DIRETOR DE ESCOLA
	CM-13
	1.028,16
	1.079,57
	1.133,55
	1.190,22
	1.249,73
	1.312,22

	COORDENADOR PEDAGÓGICO
	CM-13
	1.028,16
	1.079,57
	1.133,55
	1.190,22
	1.249,73
	1.312,22

	DIRETOR DE CRECHE
	CM-13
	1.028,16
	1.079,57
	1.133,55
	1.190,22
	1.249,73
	1.312,22

Ubarana, 31 de janeiro de 2003

EDSON LUIZ GARCIA

Prefeito Municipal